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INFOABENDE MIT 16 FACHVORTRAGEN

Do./Fr. 03. & 04. November 2022
Spritzenhaus Sarnen

12 innovative Unternehmen
und Organisationen
heissen Sie willkommen!

www.haus-energie-ow.ch



FACHMESSE

Treten Sie ein in die faszinierende
Welt der Energie

Donnerstag, 03.11.2022 Treffpunkt fur
16.30 - 21.00 Uhr » Energie-Interessierte

Freitag, 04.11.2022 * Haus-/Stockwerk-
16.30 — 21.00 Uhr eigentlmer/innen
Architekten/Planungsburos

Hausverwaltungen
Bauherr/innen
Energiestadt-Beauftragte

Spritzenhaus Sarnen
Dorfplatz 12, Sarnen

Alle Informationen wie
Vortragszeiten, Referenten,
etc. finden Sie unter

www.haus-energie-ow.ch
> Fachvortrage

oder an der Informations-
wand an der Fachmesse.

www.haus-energie-ow.ch

DONNERSTAG, 03.11.2022

17.00-17.30 Uhr

17.30-18.00 Uhr

18.00-18.30 Uhr

18.30-19.00 Uhr

19.00-19.30 Uhr

19.30-20.00 Uhr

20.00-20.30 Uhr

20.30-21.00 Uhr

7.00-17.30 Uhr

17.30-18.00 Uhr

18.00-18.30 Uhr

18.30-19.00 Uhr

19.00-19.30 Uhr

19.30-20.00 Uhr

20.00-20.30 Uhr

20.30-21.00 Uhr

FACHVORTRAGE

Besuchen Sie unsere interessanten Fachvortrage und lassen Sie sich
als Zuhorer von den vielseitigen Themen inspirieren! Die Referenten
freuen sich darauf, Ihre spezifischen Fragen zu beantworten.

Heizungssanierung mit einer Warmepumpe
Referent: Erich Achermann / Achermann AG Sanitar Heizung Solar

Photovoltaikanlage optimal nutzen
Referent: Stefan Egger / Enertech AG

Mehrwert fiir Ihr Eigenheim
Referent: Geri Wirz / Planteams.ch AG

Aktuelles zu Eigenheimfinanzierungen
Referent: Marco Mathis / Raiffeisenbank Obwalden

Fensterrenovation — nachhaltig in die Zukunft
Referent: Stefan Bucher / Holzbau Bucher AG

Fernwarme — der komfortable Direktanschluss
Referent: Peter Seiler / Holz-Fernwarme Sarnen AG

Gebaudehiille — planen, sanieren, Geld sparen
Referent: Kari Wallimann / Dach und Solar AG

Elektromobilitat — laden mit selbst produziertem Strom
Referent: Patrick Kuing / Elektrizitatswerk Obwalden

FREITAG, 04.11.2022
1

Heizungssanierung mit einer Warmepumpe
Referent: Erich Achermann / Achermann AG Sanitar Heizung Solar

Gebaudehiille - planen, sanieren, Geld sparen
Referent: Kari Wallimann / Dach und Solar AG

Energetische Gebaudesanierung mit Kompaktfassaden
Referent: Kurt Gisler / Halter & Colledani AG

Die Zukunft der E-Mobilitat
Referent: Zustandige Fachperson / Energiestadt Obwaldner Gemeinden

Elektromobilitat — laden mit selbst produziertem Strom
Referent: Patrick Kiing / Elektrizitatswerk Obwalden

Photovoltaikanlage optimal nutzen
Referent: Stefan Egger / Enertech AG

Mehrwert fiir Ihr Eigenheim
Referent: Geri Wirz / Planteams.ch AG

Aktuelles zu Eigenheimfinanzierungen
Referent: Marco Mathis / Raiffeisenbank Obwalden

Grosses Interesse an den Fachvortragen, Sarnen 2020



Energie sparen ist gut,

Energie gewinnen ist besser!

Gerne zeigen wir Innen auf, wie Sie mit wenig Aufwand beim Sanieren
oder Bauen viel Energie und damit bares Geld sparen kdnnen.

Es lohnt sich ...
... immer fur Sie, einen starken Partner an der Seite zu haben. Wir bieten
Ihnen geballtes Know-how zu den Themen Neubau, Sanierung (Dach,
Fassade, Heizung, usw.), Haustechnik, Solarproduktion,
E-Mobilitat und Wohnen unter einem Dach vereint!

Teilnehmende Unternehmen und Organisationen:

ﬁ gAcH | Elektrizitatswerk
Tl imann %s I_AR Obwalden

I —
Qualitat ist das A &

m HALTER
‘l ENERTECH S el Obwaldner -
Gemeinden =

Nachhaltig vorwirts

sanitér - heizung - solar

| ~\/I\I—
| « 101z
her fernwéarme planteams.ch
Honba“ 451:(8"15 sarnen bauen im griinen
606
Energiepartner: Energiepartner:
7\ a3
RAIFFEISEN N AN ' Kantoln
H E V Obwalden Obwalden

Veranstalter: Spontan AG, 6004 Luzern, Tel. 041 630 34 42, spontan@spontan.ch

19'500/KPAG/07.22/Spontan AG

www.haus-energie-ow.ch



